
Tisknuto: 06.06.2024  00:18

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Výpočetní technika pro učitele NJ 1
KNJ/NVT1@  / 2

Pracoviště / Zkratka KNJ / NVT1@
Název Výpočetní technika pro učitele NJ 1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Seminář 26 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 2 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Po absolvování disciplíny by studenti měli být schopni:
- Definovat a vysvětlit základní pojmy týkající se výpočetní techniky v kontextu didaktiky cizích jazyků
- Analyzovat počítačem podporovanou výuku a osvojit si její základní postupy
- Vytvářet vlastní jednodušší praktické výstupy při zapojení počítače do výuky

Požadavky na studenta

100 % účast ve výuce: aktivní účast v hodině, plnění dílčích úkolů. Splnění zápočtového úkolu.

požadavky pro ISP:
- 20% účast na tutoriálech
- průběžné plnění úkolů dle požadavků vyučujícího
- splnění zápočtového úkolu

Obsah

Klasifikace didaktických prostředků. Výpočetní technika jako didaktický prostředek. Didaktická technika. Výpočetní technika.
Interaktivní tabule. Počítač. Dataprojektor. Výukový software. Internet.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Základní uživatelská dovednost práce s počítačem. Základní orientace v možnostech výuky podporované počítačem a dalšími
médii.

Získané způsobilosti

Název dlouhý Výpočetní technika pro učitele německého jazyka 1

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 06.06.2024  00:18



Strana: 2 / 2

Garanti a vyučující

doc. PhDr. Eva Hrdinová, Ph.D.•  Garanti:
Mgr. Vojtěch Šimůnek (100%)•  Vede seminář:

Literatura

CRYSTAL, David. (2010). Language and the Internet. Cambridge.•  Rozšiřující:
Klement, Milan. (2011). Přístupy k hodnocení elektronických studijních opor určených pro realizaci
e-learningu. Olomouc.

•  Rozšiřující:

ZAJÍCOVÁ, Pavla. (2002). Didaktik der Fremdsprache Deutsch. Ostrava.•  Doporučená:
Dostál, Jiří. (2007). Počítač ve vzdělávání. Olomouc.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Aktivizující (simulace, hry, dramatizace)

Hodnotící metody

Rozbor portfolia studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Učitelství německého
jazyka pro základní
školy

Navazující Prezenční Učitelství německého jazyka
pro základní školy

1 2023 Povinné
předměty (A)

A 1 ZSNA2
2

Učitelství německého
jazyka pro základní
školy

Navazující Prezenční Učitelství německého jazyka
pro základní školy

1 2023 Povinné
předměty (A)

A 1 ZSNA2
3

Učitelství německého
jazyka pro základní
školy

Navazující Prezenční Učitelství německého jazyka
pro základní školy

1 2023 Povinné
předměty (A)

A 1 ZSNA2
1

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 06.06.2024  00:18


